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Od 1. ledna 2007 dochází k 
podstatným změnám v oblasti 
sociálních dávek. Stávající dáv-
ky sociální potřebnosti nahra-
dí dávky hmotné nouze. Tyto 
dávky přísluší osobám v obtíž-
né sociální situaci, kdy nemají 
dostatečné příjmy k zajištění 
základních životních potřeb. 
Zákon o pomoci v hmotné nou-
zi stanovuje 3 dávky pomoci v 
hmotné nouzi, a to: příspěvek 
na živobytí, doplatek na bydlení 
a mimořádnou okamžitou po-
moc. O dávky v hmotné nouzi 
se žádá na předepsaných tisko-
pisech, které budou k dispozici 
na odboru sociálních věcí a byd-
lení od ledna 2007. 
Změna struktury dávek s sebou 
přináší i změnu příslušnosti ob-
čanů, kteří dávky pobírají, k jed-
notlivým pracovnicím odboru 
sociálních věcí. Doposud probí-
halo dělení na jednotlivce a ro-
diny, od 1. ledna budou občané 
přidělováni jednotlivým pracov-
nicím podle okrsku, ve kterém 
příjemce dávky bydlí. Podrob-
nější informace budou vyvěše-
ny během prosince ve vstupní 
chodbě městského úřadu.

„Jak nám vši zachránily babičku“ - tak zní název příběhu jedenáctileté Terezy Šebelové, za který získala bývalá tato 
žákyně Základní školy v Krátké ulici ocenění Dětský čin roku 2006. Organizátorem této charitativní akce, která 
má za cíl podporovat pomoc bližnímu, je nadační fond „Dětský čin roku“, jehož zakladatelem je společnost Whir-
pool ČR. Do projektu, který funguje už dva roky, se mohou zapojit žáci základních škol, speciálních základních 
škol a studenti primy až kvarty osmiletých gymnázií. Vítězné a oceněné činy za rok 2006 byly vybrány z celkem 
547 zpráv o dobrých skutcích a hodnoceny v šesti stálých kategoriích: Záchrana lidského života; Pomoc v rodině; 
Pomoc jiným dětem; Pomoc ostatním lidem; Pomoc přírodě a Dobrý nápad. Příběh Terezy Šebelové zabodoval 
u odborné i dětské poroty v kategorii Pomoc v rodině. Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo ve čtvrtek 7. pro-
since v prostorách Brožíkovy síně Staroměstské radnice v Praze. Všichni ocenění dostali diplom, květiny a dárky. 
Zástupci škol, odkud letošní ocenění pocházejí, převzali od nadačního fondu Dětský čin roku dárkové šeky v 
hodnotě 10 000 korun na školní pomůcky. Příběh Terezky a její babičky čtěte na straně 4.                               -lara-

Terezka oslaví Vánoce společně s babičkou, které zachránila život

Sociální dávky s
 podstatnými změnami 

Uzávěrka příštího čísla je
5.ledna 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 10.ledna 2007

Vážení spoluobčané,
nadešel čas Adventu, blíží se doba 
vánoční, letošní rok spěje ke svému 
konci a nás všechny čeká vstup do 
roku nového. Jménem svým i jmé-
nem rady města a zastupitelstva 
Vám přeji, abyste strávili poslední 
dny roku 2006 s přáteli, rodinou, pro-
stě s lidmi Vám blízkými, abyste je 
prožili v klidu a pohodě a aby i to vy-
kročení do roku 2007 bylo šťastné.
Právě končící rok 2006 byl rokem 
volebním, rokem velkých inves-
tic a náročných stavebních akcí. 
Nebyl to jednoduchý rok, přesto si 
myslím, že přinesl leccos dobrého. 
Věřme, že ten následující bude o 
něco klidnější, ale stejně, ne-li více 
úspěšný – pro město Klášterec i 
všechny jeho občany.
Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych Vám popřál ještě jednou krás-
né a pohodové Vánoce, do nového 
roku hodně zdraví a osobních i pra-
covních úspěchů.

V úctě Jan Houška
starosta města

Vážení čtenáři,
občané našeho města, milí farníci!

Vánoční svátky patří zcela jistě mezi 
ty, na které se zvlášť těšíme. Jsou to 
svátky plné poezie.
Vánoční čas je krásný, nejen pro zasně-
ženou krajinu a všude znějící koledy, 
ale pro celou atmosféru, která se ko-
lem Vánoc vytváří. A proto se nechme 
všichni v těchto dnech oslovit „Slovem, 
které se stalo člověkem, aby přebývalo 
mezi námi“, jak se píše v Bibli na začát-
ku evangelia svatého Jana.
Vánoční čas je krásný pro sníh i 
koledy, pro dárky a různá přání, vá-
noční čas je krásný, protože Bůh v 
Ježíši Kristu je blízko člověku. 
Vám všem přeji radostné prožití kou-

zelných Vánoc a do nastávajícího nové-
ho roku 2007 klid a mír, zdraví tělesné 
i finanční, přehršel nezbytného štěstí, 
úspěchy v životě osobním i v podni-
kání, radost z dobře vykonané práce a 
hlavně elán pro dny všední i sváteční.

Páter Rafael Wala
Farář v Klášterci nad Ohří

Přehršel nezbytného štěstí pro všechny lidiMěsto Klášterec nad Ohří děkuje
společnosti Skupina ČEZ

za parnerství a spoluúčast na akci 
„Advent 2006“. Tato akce byla po 
roční odmlce opět důstojnou osla-
vou závěru letošního roku.
.

Vážení a milí čtenáři,
Vánoce už pomalu klepou na dveře a my Vám přinášíme poslední číslo Kláštereckých novin v letošním 
roce. To další najdete na stáncích až 10. ledna 2007. Za celou naší redakci Vám přejeme dárky, co 
srdce pohladí, rodinu, přátele, kteří nikdy nezradí … prostě - nádherné Vánoce a šťastný nový rok!

Redaktoři Kláštereckých novin
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Město avizuje změny
ve struktuře úřadu i nové odbory

Jedním z důležitých bodů jednání 
prosincového zastupitelstva bude 
schvalování rozpočtu na rok 2007. 
Příprava tohoto pro fungování kaž-
dého města nezbytného dokumentu 
začíná už během srpna, kdy ekono-
mický odbor stanoví harmonogram 
příprav rozpočtu. Poté shromáždí 
návrhy rozpočtu od jednotlivých 
odborů městského úřadu. Nad ná-
vrhem rozpočtu se několikrát sejde 
také finanční výbor, který do něj 
zapracovává případné pozměňovací 
návrhy. Rozpočet následně projed-
ná rada a nakonec o něm hlasují za-
stupitelé. Během roku se pak může 
schválený rozpočet upravovat tak-
zvanými rozpočtovými opatřeními, 
které musí schválit orgány města 
– rada a v některých případech také 
zastupitelstvo. Tvorba rozpočtu je 
sice složitá záležitost, ale rozpoč-
tová rovnice je jednoduchá: výdaje 
by se měly rovnat příjmům. Vždy 
je snaha tvořit rozpočet jako vy-
rovnaný nebo mírně přebytkový. 
Město by proto nemělo plánovat 

�Lidé pobírající minimální mzdu 
budou od příštího roku dostávat 
8000 korun. Vláda na svém zase-
dání rozhodla o zvýšení nejnižšího 
příjmu o 45 korun. Odbory chtěly 
minimální mzdu navýšit na 8500. 
Zaměstnavatelé ji naopak chtěli 
zmrazit. Letos minimální mzda 
rostla dvakrát. Poprvé se zvedla 
v lednu ze 7185 na 7570 korun, v 
červenci pak na 7955 korun. Pod-
le údajů ministerstva práce pobírá 
minimální mzdu v Česku jen zlo-
mek lidí. Nejvýše tři procenta za-
městnanců.
�Průměrná česká čtyřčlenná do-
mácnost bude mít účet za vodu 
příští rok zhruba o tři sta korun 
ročně vyšší. Vodárny vysvětlu-
jí zdražení hlavně nárůstem ceny 
elektřiny, kterou používají napří-
klad pro čerpadla, i zvýšenými po-
platky za užívání vodních zdrojů 
nebo vypouštění vody z čističek. 
Dalším důvodem jsou i miliardo-
vé investice do lepších vodovodů a 
kanalizací, které jsou nutné do roku 
2010 ke splnění evropských norem.

Mělo by vás zajímat

�Strážníci MP se v těchto dnech 
zaměřili na prodejce zábavní py-
rotechniky. Při pravidelných po-
chůzkách kontrolují, zda jsou do-
držovány všechny příslušné záko-
ny týkající se prodeje tohoto zboží. 
Zábavní pyrotechnika se smí pro-
dávat pouze v kamenných obcho-
dech. Prodej na tržnici je zakázán 
a jakékoli zjištění takového pro-
deje se ihned prošetřuje. Oproti 
předchozím rokům se zklidnila si-
tuace na ulicích. Největší neplechu 
tropí děti a mladiství s petardami. 
I těchto případů za poslední dva 
roky výrazně ubylo.
�Konec listopadu a začátek prosin-
ce byl ve znamení několika doprav-
ních nehod. 29. listopadu došlo ke 
zranění chodce v ulici U potoka u 
ústředny Telecomu. Na letošního 
Mikuláše asi nebudou v dobrém 
vzpomínat posádky červené Mazdy 
a vozidla autoškoly. Střet obou aut 
na křižovatce ulic Chomutovská a U 
Potoka si naštěstí vyžádal jen lehká 
zranění. Zatím k poslední nehodě 
došlo 7. prosince na světelné křižo-
vatce. Řidič osobního automobilu 
odbočoval vlevo na zelenou a nedal 
přednost v jízdě protijedoucímu au-
tobusu. Ve všech případech strážní-
ci  MP usměrňovali dopravu.
� Již delší dobu znepříjemňuje život 
obyvatelům nového sídliště skupin-
ka nudících se teenagerů. Ve svém 
„rajónu“, který zahrnuje ulice Dlou-
há, Žitná Ječná, Krátká a Petlerská, 
se baví ničením obecního majetku, 
poškozováním vozidel a popíjením 
alkoholu. Zůstávají po nich pospre-
jované domy, převrácené koše, pro-
kopnuté dveře. O minulém víkendu 
byla zničena autobusová zastávka 
v ulici Pelterská. Strážníci proto v 
těchto místech zvýšili kontroly. V 
případě, že je pachatel dopaden, je 
mu dána způsobená škoda k úhra-
dě. Ve většině případů ji uhradí ro-
diče mladistvích nezvedenců, kteří 
pak mohou říci, že mají opravdu 
děti k nezaplacení.

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Po změnách v zastupitelstvu, radě a ve 
vedení města přichází koncem roku 
také výrazné změny v organizaci měst-
ského úřadu. Nová rada města na svém 
2. zasedání, které se konalo 23. listo-
padu, zrušila stávající odbor rozvoje 
a investic a zřídila místo něj dva nové 
– odbor realizace investic a správy ma-
jetku a odbor přípravy investic, strate-
gického rozvoje a evropských záleži-
tostí. Důvodem změn je snaha o větší 
efektivitu při získávání investičních 
dotací z evropských fondů. Dosáhnout 
na finance z EU bude v následujícím 
období prioritou většiny měst naší re-
publiky a ani Klášterec nesmí zůstat 
pozadu. Jak zdůrazňují starosta Houš-
ka i místostarosta Ing. Stehlík, bude 
nutné se v následujících několika letech 
intenzivně zabývat přípravou projektů 
a žádostí o evropské dotace a tato důle-
žitá a náročná agenda bude vyžadovat 
samostatný odbor. Do budoucna již 
není možné, aby se přípravou projektů 
i jejich následnou realizací zabýval je-
diný odbor. Vedením odboru realizace 
investic a správy majetku byl radou 
pověřen Petr Knap a vedením odboru 
přípravy investic, strategického rozvoje 
a evropských záležitostí Ing. Kateřina 
Mazánková. 
Rada města dále zřídila odbor sociál-
ních věcí, školství a bytové politiky a 
odbor kultury, marketingu a cestovní-
ho ruchu. Stávající odbory sociálních 
věcí a bydlení a odbor školství, kultury, 
sportu a cestovního ruchu budou zru-
šeny k 31. 12. tohoto roku. Na vedoucí 
všech čtyř nově zřízených odborů je 
vypsáno výběrové řízení.
Na druhém zasedání rady města byl po 
dlouhé době také znovu obsazen post 
tajemníka městského úřadu. Tajemni-
cí byla k 1. prosinci 2006 jmenována 

Mgr. Lenka Antolová, dosavadní ve-
doucí odboru sociálních věcí a bydlení. 
Vedením tohoto odboru byla prozatím 
pověřena Jana Dufková. 
Změny nastaly také u komisí, což jsou 
poradní orgány rady města. Doposud 
jich v Klášterci fungovalo třináct: lik-
vidační a škodní, pro správu majetku 
města, místního hospodářství a život-
ního prostředí; bytová, sociální a zdra-
votní; pro občanské záležitosti; výstav-
by a zemního plánování; pro ochranu 
veřejného pořádku; školství, mládeže 
a volného času; občanské participace; 
pro privatizaci bytového fondu města; 
pro rozvoj propagace města a přestup-
ková. Tyto byly radou města zrušeny a 
nahrazeny devíti novými komisemi: li-
kvidační a škodní; pro správu majetku 
města; bytová; pro občanské a sociální 
záležitosti; školství, mládeže a volné-
ho času; pro strategický rozvoj města, 
územního plánu a životního prostředí;  
přestupková; prevence kriminality a 
ochrany veřejného pořádku; kultury, 
marketingu a cestovního ruchu. 
Jak je patrné z názvů komisí, některé 
zůstaly, jiné byly sloučeny nebo pře-
jmenovány, další úplně zrušeny (např. 
pro privatizaci bytového fondu města). 
V současné době probíhá personální 
zajištění jednotlivých komisí z řad ob-
čanů města.                                       -lara-

výdaje, které by nebyly pokryté jistý-
mi příjmy. Mezi ty jisté patří daňové 
příjmy (sdílené daně ze státního roz-
počtu, místní a správní poplatky) a 
běžné dotace (např. od státu na vý-
platu sociálních dávek nebo školství). 
Návrh rozpočtu na rok 2007 počítá s 
příjmy z daní ve výši 128 milionů a z 
běžných dotací ve výši 67 milionů. 
Dále se mezi příjmy města řadí kapi-
tálové příjmy (např. příjmy z prodeje 
pozemků města) a kapitálové dotace 
(např. dotace na investiční projekty). 
Tyto příjmy se ale nedají dopředu od-
hadnout a do rozpočtu se proto započí-
távají, až pokud jsou smluvně zajištěny.  
V příštím roce se například počítá s 
prodejem dalších pozemků na Verne 
zóně. Tento prodej by podle odhadů 
mohl městu vynést až 20 milionů. Ty 
ale budou do rozpočtových příjmů za-
řazeny až po podpisu smlouvy. Teprve 
tehdy se může s touto částkou počítat 
ve výdajové části rozpočtu. Ani s kapi-
tálovými dotacemi od kraje, ze státního 
rozpočtu nebo z evropských fondů se 
nemůže dopředu počítat. Tyto dotace 

navíc bývají účelové. To znamená, že 
jsou získány na základě konkrétního 
projektu a nemohou být použity na nic 
jiného. 
Porovnáme-li rozpočet roku 2006, jak 
byl schválen na konci roku 2005, s jeho 
pozdější upravenou podobu, je na první 
pohled patrné, že výše příjmů i výdajů 
se může během roku výrazně změnit. 
Proto bychom neměli při pohledu na 
objem předpokládaných rozpočtových 
příjmů pro rok 2007 podléhat panice. 
Pro následující rok počítá návrh roz-
počtu sice s téměř polovičními příjmy 
(206 milionů), to ale rozhodně není 
částka konečná! 
Při plánování výdajů je třeba nejprve 
započítat nezbytné výdaje na chod 
města a provoz odborů a příspěvko-
vých organizací. Dále jsou zde smluv-
ní výdaje pro firmy zajišťující např. 
úklid města, odvoz odpadu, provoz 
MHD, veřejné osvětlení apod. Město 
také musí splácet přijaté úvěry. Tyto 
nutné výdaje by měly pokrýt běžné 
příjmy. Jakékoli případné investice 
(nová výstavba, oprava infrastruktu-

Zastupitelé města budou schvalovat rozpočet na rok 2007

Rozmístění kontejnerů v době
od 27. 12. 2006 do 2. 1. 2007

1. Václava Řezáče – u kina Svět
2. Tržnice
3. 17. listopadu - naproti 
     Krušnohoru
4. Sportovní – parkoviště
5. Okružní – u výměníku
6. sídliště Panorama – obchodní 
    centrum
Vývoz dle potřeby

Uzavření sběrného dvora  ve firmě 
Jaroslav Ježek - Komunikace

ve dnech 
24. 12. 2006, 25. 12. 2006, 26. 12., 

31. 12. 2006, 1. 1. 2007

ry) jsou nadstandard, na který vět-
šinou běžné příjmy města nestačí 
a musí být financovány z prodeje 
majetku nebo z kapitálových do-
tací. Protože v návrhu rozpočtu na 
příští rok nejsou tyto příjmy zatím 
započítány, nejsou zde naplánovány 
ani výdaje na velké investice. Exis-
tuje ale seznam akcí, které by se - v 
případě prodeje pozemků – mohly 
v roce 2007 uskutečnit. Jsou mezi 
nimi např. opravy vytipovaných 
silnic a chodníků, opravy školských 
zařízení, dokončení vodovodu v 
Klášterecké Jeseni, cyklostezky, 
nový parket v kulturním domě či 
oprava fasády radnice. O tom, které 
z těchto investicí budou prioritní, 
rozhodnou příslušné orgány města 
(rada, zastupitelstvo).               -lara-

1. ledna 2007 vstupuje v platnost 
zákon o sociálních službách, který 
se významně dotkne všech obyva-
tel domova důchodců i těch, kteří 
využívají další služby městského 
ústavu sociálních služeb - pečova-
telskou službu nebo denní stacio-
nář. O změnách, které tento nový 
právní předpis přinese, jsme si 
povídali s ředitelkou MÚSS Věrou 
Bobisudovou. 
„Hlavním cílem tohoto zákona je 
dát lidem v nepříznivé sociální si-
tuaci – tj. například seniorům nebo 
handicapovaným – k dispozici více 
finančních prostředků, o kterých si 

sami rozhodnou, jakým způsobem 
je využijí ke zlepšení a zkvalitnění 
svého života. Díky příspěvku na péči 
budou mít také větší šanci zaplatit 
si služby, které jim umožní prožít 
poslední roky života v domácím 
prostředí, což já osobně považuji 
za ideální,“ říká Věra Bobisudová. 
„Příspěvek na péči, jehož výše je sta-
novena podle stupně závislosti na 
pomoci jiného člověka při zvládání 
péče o vlastní osobu a o domácnost, 
může být využit například na za-
placení osobního asistenta, na pe-
čovatelskou službu nebo na úhradu 
pobytu v domově pro seniory,“ vy-
světluje Věra Bobisudová.
Nový zákon dále upravuje vztah mezi 
poskytovateli sociálních služeb a je-
jich uživateli. Vše je řešeno na základě 
smlouvy. Smlouva musí obsahovat 
označení smluvních stran, druh sociální 
služby, místo a čas poskytování sociální 
služby, výši úhrady za sociální službu a 
způsob jejího placení, ujednání o dodr-
žování vnitřních pravidel stanovených 
poskytovatelem pro poskytování soci-
álních služeb, výpovědní důvody a vý-
povědní lhůty a dobu platnosti smlouvy. 
„Tyto smlouvy musíme podepsat od led-
na se všemi stávajícími obyvateli domova 
důchodců – který mimochodem zákon 
označuje termínem domov pro seniory 
– i s lidmi, kteří využívají pečovatelskou 
službu nebo denní stacionář. Další změ-
ny přináší zákon v evidenci žadatelů o 
přijetí do domova důchodců. Doposavad 
vedl pořadník městský úřad. Od 1. ledna 
připadne tato povinnost nám. Lidé, kteří 
mají zájem o umístění do domova dů-
chodců, by se tak napříště měli obracet 
přímo na městský ústav sociálních slu-
žeb,“ dodává jeho ředitelka. 
Již několikrát padl v tomto článku 
termín „příspěvek na péči“. Tento 
příspěvek nahrazuje dosud existující 
zvýšení důchodu pro bezmocnost 
a každý zájemce o něj musí požádat 
na obecním úřadě obce s rozšířenou 
působností (v našem případě v Ka-
dani). Žádat se bude prostřednictvím 
speciálního formuláře, který vydává 
ministerstvo práce a sociálních věcí 
a k dispozici bude na internetu a na 
obecním úřade obce s rozšířenou pů-
sobností. Občané se ale nemusí bát, 
že by se museli trmácet až do Kadaně. 
„Domluvili jsme se s kadaňským úřa-
dem, že formuláře si budou moci lidé z 
Klášterce vyzvednout přímo u nás na 
MÚSS Lipová 545. Zatím je nemáme 
k dispozici, ale jakmile je obdržíme, 
tak budeme občany prostřednictvím 
Kláštereckých novin informovat. Po-
kud bude mít někdo zájem o další in-
formace, může si zavolat na telefonní 
číslo 474 375 414,“ dodává závěrem 
Věra Bobisudová. Zákon o sociálních 
službách přináší v oblasti pomoci li-
dem v těžké sociální situaci velké 
změny, a proto se mu budeme věno-
vat podrobněji v příštích vydáních 
Kláštereckých novin.                   -lara-

Zákon by měl dát k dispozici více peněz

Autoškola Ing. Jana Chvátala přijme do svého kolektivu 
učitelku (popř. učitele) praktické jízdy (popř. teorie). 

Podmínka: slušný člověk a nekuřák.
Požadované vzdělání: vysokoškolské (popř. úplné střed-
ní odborné), učitelský průkaz výhodou - zaměstnáme 
ihned. Cena kurzu na učitelský průkaz: cca 15 000,- Kč

AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Školíme a přezkušujeme každý týden
v Chomutově, v Kadani nebo ve Vašem závodě.

Přezkoušení provádí: Ing. Jan Chvátal,
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR

Upozorňujeme všechny organizace a soukromé osoby na po-
vinnost školení řidičů při jakékoli změně nebo novele zákona 
a vyhlášky. Tato doba nyní nastala. Nový zákon č. 411/2005 
platí od 1.7. 2006.

Kontakt na e-mail: chvatal@ktkadan.cz    Mob: 602 791 791

Na prodeji již nová učebnice s testy.

� Věra Bobisudová
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Kapesní jízdní řády zatím v prodeji nejsou! Vše záleží na jednotlivých dopravcích.

Nástupní stanice � � � � ��

Klášterec, Petlerská II. 5.20 5.35 6.38 13.20 21.20

Klášterec, Petlerská I. 5.23 5.37 6.40 13.23 21.23
Klášterec, aut. nádr. 5.25 5.39 6.42 13.25 21.25
IP Verne 5.34 5.47 6.50 13.34 21.34

Nástupní stanice � � � � ��

IP Verne 6.15 14.15 14.45 15.35 22.15

Klášterec, aut. nádr. 6.24 14.24 14.53 15.41 22.24

Klášterec, Petlerská I. 6.26 14.26 14.55 15.43 22.26

Klášterec, Petlerská II. 6.28 14.28 14.57 15.45 22.28
� - jezdí v pracovních dnech    � - jezdí v neděli 

Máme tu opět prosinec a to znamená, že se lidé začínají v krámech pídit nejen po dárcích, ale také po kapesních jízdních řádech. V neděli 10. prosince začaly totiž platit nové jízdní řády 
veřejné vnitrostátní linkové dopravy a od pondělka se žádosti o ně na prodavače novinových stánků jenom hrnou. Když se lidé dozví, že jízdní řády nejsou, snese se vlna kritiky obvykle 
na úředníky městského úřadu. Ti jsou v tom ale nevinně. Ze zákona o silniční dopravě má konkrétní dopravce povinnost vyvěsit nové jízdní řády na zastávkách. Vyhláška o jízdních řá-
dech pak dopravci ukládá povinnost provádět pravidelnou kontrolu vyvěšených jízdních řádů. V případě poškození pak musí ihned zajistit jeho výměnu. V Klášterci si tuto záležitost vzal 
na starost odbor dopravy. Není to sice jeho povinnost, ale zajistí se tak rychlejší výměna poškozených nebo zcizených jízdních řádů. Jsou místa, kde se jízdní řády musí kvůli vandalům 
vyměňovat během roku několikrát. Co se týče kapesních jízdních řádů, nemá město ze zákona žádnou povinnost je vydávat. A jednotliví dopravci nemají proto povinnost informovat 

Vysvětlivky :   � - jezdí v pracovních dnech    � - jezdí v sobotu    � - jezdí v neděli    < - spoj jede po jiné trase    ı - spoj příslušnou zastávkou projíždí

MHD KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ linka č.2
Platí od 10. 12. 2006 do 8. 12. 2007

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Nástupní stanice ... … … … … … … … … … … … � � … … … … … … �

Klášterec - porcelánka ... … … … … … … … … … … … 14.10 14.20 … … … … … … 22.20
Klášterec - Pražská ... … � � � �� �� �� �� �� �� � 14.11 14.21 �� �� �� �� �� � 22.21
Klášterec - Nádraží ČD � … 05.15 06.00 06.30 06.55 07.30 08.55 10.55 11.55 13.00 13.20 14.13 < 14.50 15.40 16.23 17.40 18.55 19.52 <
Klášterec - Aut. nádraží 05.00 � 05.17 06.02 06.32 06.57 07.32 08.57 10.57 11.57 13.02 13.22 14.15 14.23 14.52 15.42 16.25 17.42 18.57 19.54 22.23
Klášterec - Petlérská I. 05.02 05.10 05.19 06.04 06.34 06.59 07.34 08.59 10.59 11.59 13.04 13.24 14.17 14.25 14.54 15.44 16.27 17.44 18.59 19.55 22.25
Klášterec - Petlérská II. 05.04 05.12 05.21 06.06 06.35 07.00 07.36 09.01 11.01 12.00 13.05 13.25 14.19 14.26 14.55 15.45 16.29 17.46 19.00 19.56 22.27
Klášterec - Okružní 05.06 05.14 05.23 06.08 06.36 07.02 07.38 09.03 11.03 12.02 13.07 13.27 14.21 14.28 14.57 15.47 16.31 17.48 19.02 19.57 22.29
Klášterec - Olšová 05.08 05.16 05.26 06.10 06.37 07.03 07.39 09.05 11.05 12.04 13.08 13.29 14.23 14.29 14.58 15.49 16.33 17.50 19.04 19.58 22.30
Klášterec - koupaliště 05.10 < 05.28 06.12 06.39 07.05 07.41 09.07 11.07 12.06 13.10 13.31 14.25 14.31 15.00 15.51 16.35 17.52 19.06 20.01 22.32
Klášterec - Útočiště < < 05.30 06.14 < 07.07 07.43 09.09 11.09 < 13.12 < 14.27 < 15.02 15.53 16.37 < 19.08 < <
Klášterec - koupaliště < < 05.32 06.15 < 07.08 07.44 09.10 11.10 < 13.13 < 14.29 < 15.03 15.54 16.39 < 19.09 < <
Klášterec - zdr. střed. < 05.17 05.34 06.17 06.41 07.10 07.46 09.12 11.12 12.08 13.15 13.33 14.31 14.33 15.05 15.56 16.41 17.54 19.11 20.02 22.34
Klášterec - Aut. nádraží 05.12 05.19 < < < < < < < < < < < < < < < < < < <
Klášterec - Nádraží ČD 05.14 05.21 < < < < < < < < < < < < < < < < < < <
Klášterec - Pražská … 05.24 < < < < < < < < < < < < < < < < < < <
Klášterec - porcelánka … 05.26 < < < < < < < < < < < < < < < < < < <
Klášterec - škola … … 05.36 06.19 06.42 07.12 07.48 09.14 11.14 12.09 13.17 13.35 14.33 14.34 15.07 15.58 16.43 17.55 19.20 20.03 22.35
Klášterec - zámek … … 05.37 06.21 06.43 07.14 07.50 09.16 11.16 12.10 13.19 13.37 14.35 14.35 15.09 16.00 16.45 17.57 19.21 20.04 22.36
Klášterec - náměstí … … 05.38 06.22 06.44 07.15 07.51 09.17 11.17 12.11 13.20 13.39 14.37 14.36 15.10 16.01 16.46 17.59 19.22 20.05 22.37
Klášterec - Kyselka … … … … … … 07.53 09.19 11.19 12.13 … 13.41 … … 15.12 16.03 16.48 18.02 … … …

�� �� �� �� � �� �� �� ��
Klášterec - Kyselka … … � � � �� 07.55 09.20 11.25 12.15 �� 13.42 … � 15.13 16.08 17.05 18.05 �� � …
Klášterec - náměstí … … 05.38 06.23 06.45 07.16 07.57 09.22 11.27 12.17 13.22 ı … 14.37 ı ı 17.07 18.07 19.23 20.05 …
Klášterec - zámek … … 05.39 06.24 06.46 07.17 07.58 09.23 11.28 12.18 13.24 13.44 … 14.38 15.15 16.10 17.08 18.08 19.24 20.06 …
Klášterec - škola … … 05.40 06.26 06.48 07.18 07.59 09.25 11.30 12.19 13.26 < … 14.39 15.16 16.12 17.09 18.09 19.25 20.07 …
Klášterec - zdr. střed. … … < < < 07.19 08.00 09.26 11.32 12.21 13.27 < … 14.40 15.17 16.14 17.11 18.10 19.27 20.08 …
Klášterec - Olšová … … < < < 07.21 08.02 09.29 11.34 12.23 13.29 < … 14.42 15.19 16.15 17.13 18.12 19.28 20.09 …
Klášterec - Okružní … … < < < 07.22 08.03 09.31 11.36 12.25 13.31 < … 14.43 15.21 16.16 17.15 18.14 19.30 20.11 …
Klášterec - Petlérská II. … … < < < 07.24 08.05 09.33 11.38 12.27 13.32 < … 14.45 15.23 16.17 17.17 18.16 19.32 20.13 …
Klášterec - Petlérská I. … … < < < 07.25 08.06 09.35 11.40 12.28 13.34 < … 14.46 15.24 16.18 17.19 18.17 19.33 20.14 …
Klášterec - Aut. nádraží … … 05.42 06.28 06.50 07.27 08.08 09.37 11.42 12.30 13.35 13.47 … 14.47 15.26 16.20 17.21 18.19 19.35 20.16 …
Klášterec - nádraží ČD … … < 06.29 06.51 07.29 08.10 09.39 11.44 12.31 < < … 14.48 15.28 16.22 17.23 18.21 19.36 20.17 …
Klášterec - Pražská … … 05.43 … … … … … … … 13.36 13.49 … … … … … … … … …
Klášterec - porcelánka … … 05.45 … … … … … … … 13.37 13.50 … … … … … … … … …

MHD KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ linka č.1
Platí od 10. 12. 2006 do 8. 12. 2007

Přepravu zajišťuje: Škramlík Pavel, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 165

město o svých linkách a tarifech. 
„V minulých týdnech jsem oslovila všechny dopravce se žádostí o za-
slání nových jízdních řádů, abychom mohli začít připravovat vydání 
kapesních jízdních řádů. Dosud se mi však někteří dopravci neozvali 
a je otázka, zda tak vůbec učiní. Není tedy zatím možné říci, kdy se 
kapesní jízdní řády objeví na pultech obchodů,“ vysvětluje Jana Hob-
žová z odboru dopravy.  
10. prosince vstupuje v platnost také nový jízdní řád MHD. Rada 
města schválila pro rok 2007 obyčejné jízdné ve výši 8 Kč. Pro děti 
ve věku od 6 do 15 let a pro důchodce nad 65 let je jízdné stanoveno 
na 4 Kč. Stejně tolik stojí převoz kočárku. Držitelé ZTP a děti do 6 
let mají jízdu kláštereckou MHD zdarma. Důchodci nad 70 let mají 
možnost si koupit celoroční průkazku za 200 korun. Oproti loňské-
mu roku tak nedošlo ke zdražení. Přepravcem zůstává i po letošním 
výběrovém řízení Pavel Škramlík.                                                 -lara-

Je zajímavé, že stejně jako před čtyř-
mi roky i v letošních volbách takřka 
všechny volební strany mají ve svém 
programu rozšíření parkovacích míst. 
Je smutné, že opět dostaly důvěru i 
strany, které s ukončením povoleb-
ních vyjednávání odkládají své sliby 
na čtyři roky do sejfu. Je tragické, že 
za poslední čtyři roky se na „novém 
sídlišti“ - v oblasti, kde žije největší 
koncentrace obyvatel města - nic ne-
děje, zatímco na druhém konci města 
se vesele buduje. 
Mizernou situaci s parkováním jsem 

Blíží se nejkrásnější svátky v roce a naše domovy se začínají zdobit adventními věnci, svíčkami a podobnými, pro tento 
čas tradičními předměty, které připomínají právě tuto dobu. Závěrem tohoto dění je pak oslava příchodu Nového roku a 
s tím spojené různé malé i velké ohňostroje a vůbec používání tak zvané zábavní pyrotechniky. Je proto více než nutné si 
připomenout některé zásady bezpečného používání uvedených výrobků. Především zapálená svíčka by měla stát na stabilní 
nehořlavé podložce a v dostatečné vzdálenosti od ostatních hořlavých materiálů. Totéž platí o adventních věncích, které by 
také nikdy neměly být zapáleny bez vaší přítomnosti. Samostatnou kapitolou je pak oslava příchodu Nového roku, kdy každý 
z nás chce přispět k té úžasné atmosféře a po městě můžeme sledovat spoustu ohňostrojů nebo jednotlivě odpalovaných 
rachejtlí. Tady je obzvlášť nutné si uvědomit nebezpečí, které hrozí při nesprávné manipulaci s uvedenou pyrotechnikou. 
V každém případě je nutné vědět, že se smějí používat jen schválené výrobky a při odpalování se musí bezpodmínečně 

� PaedDr. Miroslav Řebíček

opakovaně zmiňoval při jednání za-
stupitelstva města, bohužel marně. 
Když se na mne obrátila autorka Petice 
za rozšíření možnosti parkování paní 
Vackeová s žádostí o pomoc, neváhal 

jsem ani na chvilku. Jsem připraven 
bojovat za zlepšení podmínek života 
našich občanů kdekoli v městě, jsem 
přesvědčen, že to je jediná možná ces-
ta, po které se má komunální politik 
ubírat. Nemohu se při této příležitosti 
například nezmínit o nepochopitelné 
změně směru jízdy ulicí Pod Pivova-
rem, kde s přicházející zimou opět 
nastanou problémy.
Možnost podepsat Petici za rozšíře-
ní možnosti parkování mají občané 
města ve večerce, ve videopůjčovně 
a holičství paní Kopicové - vše v 
Družstevní ulici - a dále ve večerce 
pana Brychty v Dlouhé ulici. Zkus-
me společně ovlivnit dění ve městě! 
Myslím, že by bylo dobře, pokusit 
se hledat programy EU, které bu-
dou věnovány regeneraci panelo-
vých sídlišť. Konec konců práce 
na sídlišti Panoráma by mohly být 
vzorem i pro sídliště tzv. IV. a V. 
etapy. Je potěšující, že v příloze roz-
počtu města na rok 2007 nalézáme 
v zásobníku priorit parkoviště v 
ulici Dlouhá (1,5 mil Kč a propo-
jení komunikace Dlouhá – Útočiště 
12,5 mil Kč) Realizací těchto akcí a 
případným vybudování propojky 
na parkovací plochu u aquaparku, 
která je tři čtvrtiny roku nevyužíva-

ná, by se mohla situace zlepšit. 
Než skončím svůj příspěvek, dovolte mi 
se krátce vyjádřit k minulým Klášterec-
kým novinám, kde se hovořilo o lži v 
souvislosti s mojí osobou. Všichni, kdo 

mne znají, vědí, že to není můj životní 
styl a mé životní přesvědčení mi v pod-
statě znemožňuje tento typ jednání.
Závěrem Vás, kteří cítíte stejně jako 
autoři níže vložené petice, vyzývám k 
podpisu uvedeného textu!

Petice za rozšíření
možnosti parkování

My, níže podepsaní občané, po-
žadujeme umožnění parkování 
v Okružní, Družstevní a Dlouhé 
ulici. Ve večerních hodinách není 
možno nikde zaparkovat z důvo-
du absolutně nedostatečného počtu 
parkovacích míst v této lokalitě. 
Žádáme tedy o umožnění parkování 
ve výše uvedených ulicích v době od 
19,00 do 07,00 hodin následujícího 
dne. Dále doporučujeme urychleně 
řešit nedostatek možností zaparko-
vat motorová vozidla vybudová-
ním nových parkovacích míst v již 
zmiňovaných ulicích a přiléhajících 
prostorech celého „nového sídliště“.

Proč není kde parkovat? Občané podepisují petici.

Slavte a užívejte si, ale dejte pozor na neuvážené činy

dodržovat návod výrobce. Nesprávným používá-
ním dojde snadno k úrazu nebo ke vzniku požáru. 
Jsme tady pro vás, ale ani my si nepřejeme rušit 
sváteční atmosféru houkáním hasičských vozů 
nebo sanitek při nutném výjezdu. 
Slavme, užívejme si, ale vždy s ohledem na zdra-
ví a majetek náš a našich spoluobčanů. 
Blíží se konec roku a je čas poděkovat nejen členům 
jednotky požární ochrany města za práci, kterou 
odvedli ve prospěch našich spoluobčanů, ale také 
rodinným příslušníkům, kteří to neměli se svými 
protějšky (hasiči) jednoduché a nejednou museli 
zcela měnit již připravený program, protože man-
žel, druh nebo tatínek pospíchali na zásah. Děku-
jeme také za pomoc našim sponzorům. Všem ob-
čanům našeho města bych chtěl popřát pohodové 
prožití vánočních svátků a do nového roku hodně 
radosti a spokojenosti.                             Josef Herout

Blíží se vánoční svátky a oslavy Nového roku. Bývá zvykem si k těmto svátečním chví-
lím vzájemně zasílat přání v papírové nebo dnes už stále oblíbenější elektronické podo-
bě. I my Vám prostřednictvím Kláštereckých novin přinášíme přání nejen od nás, ale i 
od dalších lidí, kteří vyslyšeli naši žádost o popřání k Vánocům a do Nového roku. 

Hromadu dárků, co srdce pohladí, rodinu, přátele, co nikdy nezradí, k bohat-
ství krůček a ke štěstí skok, zkrátka nádherné Vánoce a nový rok 2007 všem 
přeje                                                    Bc.Jitka Vlková, Mateřská škola Dlouhá

Přání  Fšem  do r. 2007   
Manželce  -  špatného milence, Dětem  -  cestu světem, Rodině  -  kapra na víně, 
Občanům  -  konec snům, Kulturáku  -  víc diváků, Městu  -  zlatou střední cestu, Kraji  
-  autobusy v ráji, Česku  -  elektřinu z blesku, Evropě  -  zrcadlo na stropě, Světu  -  vliv-
ného strýčka a bohatou tetu, A sobě holenku? - „Hluchoněmou milenku“
                                                                                     PaedDr. Václav Homolka, ředitel KD

Krásné a pohodové Vánoce, úspěšný rok 2007 všem školákům a dospělákům přeje
                                                                                        Mgr. Zdeněk Růžička, ZŠ Petlérská

Chtěla bych popřát nejen čtenářům Kláštereckých novin, ale všem klášterec-
kým občanům Vánoce plné splněných  přání, snů a pohody. Našemu zařízení 
přeji, at´ nikdy není prázdné a nikdo se v něm nenudí........vždytˇ, kdo si hra-
je, nezlobí.                                                   Andrea Mokrišová, DDM Volňásek

Přejeme Vám, aby se vše splnilo nám.         Mgr. Miroslav Andrle, ZŠ Školní

Pokojné Vánoce plné rodinné pohody, rozzářených očí a dětských úsměvů, do no-
vého roku 2007 hojnost zdraví a vnitřního klidu, moudré, prozřetelné a pracovité po-
litiky, rodičům dostatek času a trpělivosti se svými dětmi, dětem chápavé, tolerantní, 
ale náročné rodiče a mým spolupracovníkům ve škole velké poděkování  jednak za 
práci, kterou věnovali výchově a vzdělávání našich žáků a rozvoji školy obecně, jed-
nak za podporu mé práce, protože bez jejich podpory by má práce pro školu neměla 
takové výrazné výsledky.                                              Mgr. Jana Dimunová, ZŠ Krátká

� Dejte pozor, abyste nedopadli tak jako nájemníci tohoto bytu
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Beáta Ročková Štěpán Šroubek

Veronika Kamlerová

Ludmila Švandrlíková

Město letos přivítá nové občánky už jen jednou
Konec roku se nezadržitelně blíží, a tak se 19. prosince sejdou v obřadní síni kláštereckého zámku noví občánci k letošnímu poslednímu vítání do života města. 
Na začátku ledna budeme opět netrpělivě očekávat, kdo bude tím prvním „klášterečákem“ (nebo tou první), kdo spatří světlo světa v novém roce 2007. Dovol-
te nám, abychom i za vás poděkovali Oldovi Průchovi, který nám zdarma poskytuje profesionální fotografie, které pro vás  v našich novinách uveřejňujeme.            

Ondřej Macháček

Filip Schwarz

Štěpán Brandtner

Tomáš Krásný

Petra Kováříková

Václav Kuneš

 „Taneční maturita“ symbolicky odstartovala 
nadcházející plesovou sezonu

Valčík, tango, waltz, blues, jive, foxtrot 
- tance, jejichž jména ještě před třemi 
měsíci mnohým z 75 účastníků kurzu 
tance a společenské výchovy mnoho 
neříkala. První seznámení a první 
nejisté taneční kroky jsou dnes pro 
mnohé už jen úsměvnou vzpomín-
kou, protože  na Věnečku - tedy jakési 
„závěrečné maturitě“- se tyto nesmělé 
začátky vždy promění v podívanou 
lahodící oku. Už Prodloužená, která 
se konala měsíc před ukončením kur-
zu, naznačovala, že s těmito mladými 
tanečními páry jsou vedoucí kurzu 
Stanislav Gráf a Dagmar Knížetová 
nadmíru spokojeni. Možnost pře-
svědčit se o tom, že slova chvály taneč-
ních mistrů jsou pravdivá, měli nejen 
všichni přítomní, kteří zaplnili sál KD 
do posledního místa, ale hlavně ro-
diče, kterým v průběhu slavnostního 
večera věnovali noví absolventi kurzu 
nejeden sólový tanec. Pochvalu si ale 

vysloužila také chomutovská kapela 
Metrum Václava Škuby, která svým 
vhodně voleným repertoárem navo-
zovala velmi příjemnou atmosféru 
prvního večera začínající nové plesové 
sezóny.                                            -rony-

� Dagmar Knížetová a Stanislav Gráf

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Dobří lidé ještě žijí
V dnešní tržně hospodářské době, kdy každý kouká, jak druhého lup-
nout, je skoro neuvěřitelné, že mezi námi ještě žijí nezištní lidé. Například 
pan Bartoň (plynař), který mi zadarmo opravil plynová kamna. Dojem 
z toho je, že mezi námi ještě žijí lidé, kteří mají srdce na pravém místě. 
Proto mu touto cestou děkuji.             Dana Červenková, důchodkyně

Jak nám vši zachránily babičku

Jednoho dne jsem se vrátila z gym-
nastického soustředění a zjistila, že 
jsem chytila vši. Mamča mi postříkala 
hlavu sprejem proti vším a dala na 
hlavu gel. Do školy jsem nemohla, a 
tak jsem šla k babičce, protože mamča 
je vychovatelka ve škole a musela do 
práce. Přišla jsem k babičce skoro k 
obědu a hlad jsem měla tak veliký, že 
jsem si přidala. Babička pekla štrúdl z 
jablek, které děda koupil. Měla chvilku 
času a dostala chuť na sladký hrozen 
vína, který jim roste na zahradě. Ale 
co se nestalo - na hrozen dostala chuť 
i vosa a babičku píchla do prstu. Nej-
dříve se to zdálo jako obyčejné pích-
nutí, ale později prst babičce opuchl. 
Napadlo jí, že musí jít vypnout štrúdl 
v troubě. Ale do kuchyně nedošla, pro-
tože se jí zamotala hlava a skácela se 
k zemi ve dveřích dětského pokojíčku. 
Stála jsem tam jenom já a babička le-
žela na zemi. Asi před třemi měsíci 
jsem byla na zdravovědné soutěži, a 
tak mě nejdříve napadlo vypnout trou-
bu a potom utíkat pro pomoc. Na za-
hradě jsem našla dědu a řekla jsem mu, 
že babička omdlela. Nejdříve si myslel, 
že je to nějaký nový vtip, ale potom 
pochopil, že to myslím vážně. Odho-
dil motyčku, kterou okopával záhon, a 
utíkal za mnou. Když uviděl babičku 
na zemi, sklonil se k ní, aby zjistil, 
jestli jí tluče srdce - a netlouklo. Řekl 

mi, abych mu přinesla sklenici vody. 
Zkoušel babičce otevřít pusu, ale nešlo 
mu to. Po chvíli přeci jenom povolila, 
zjistil, že má zapadlý jazyk, a vší si-
lou jí ho vytáhl. Potom jí nalil do pusy 
vodu, ale babička začala chrlit bublinky. 
Napadlo ho zkusit umělé dýchání, a to 
zabralo. Babička ze sebe po půl hodině 
vydala první vzdech. Vzpomněla jsem 
si, že nám říkali na zdravovědě, že se 
musí zavolat pomoc. Děda říkal, že ne, 
ale já jsem stejně zavolala 112. Řekla 
jsem operátorce, že babička omdlela a 
oni se mne zeptali, jestli je tam nějaký 
dospělák. Odpověděla jsem, že je tam 
děda a předala mu telefon. Já jsem šla 
zatím čekat k vrátkům na sanitku, 

PŘÍBĚH ZE ŽIVOTA ... PŘÍBĚH ZE ŽIVOTA ... PŘÍBĚH ZE ŽIVOTA

přijeli asi za 5 minut. Vystoupili dva 
muži a jedna žena v červených kombi-
nézách a nesli v ruce kufříky. Zavedla 
jsem je dovnitř a oni babičce změřili 
tlak a píchli injekci. Dále nevím, pro-
tože mě poslali na zahradu. Asi po 10 
minutách jsem uslyšela motor a sani-
ta i s babičkou byly fuč. Děda jel za 
babičkou do nemocnice a já jsem zatím 
volala mamče, která mi nejdřív nevěřila, 
protože babička je velmi čiperná. Druhý 
den jsme se jeli do nemocnice podívat 
celá rodina za babičkou. Babička už 
byla v pořádku, teda alespoň neležela 
na zemi, ale na posteli a mohla mlu-
vit. Byla strašně ráda, že jsme se za 
ní přijeli podívat a mně dala nugátovou 
bonboniéru a poděkovala mi, že kdybych 
neměla vši, tak by byla mrtvá. Za týden 
pustili babičku z nemocnice domů. 
O Vánocích, když jsme rozbali-
li všechny dárky, řekla, že má jeden 
zvláštní dárek, který by chtěla předat 
sama osobě, která jí zachránila život. 
Šla jsem k babičce a ona mi předa-
la černou krabičku. Rozbalila jsem 
ji a byl v ní zlatý řetízek s křížkem. 
Babička řekla, že moc děkuje a že mi 
přeje, aby mi ten křížek přinesl štěstí. 
Mamče i taťkovi začaly téct slzy a já 
jsem řekla babičce děkuji. Jsem ráda, že 
jsem se mohla zapojit do této soutěže a 
říct Vám svůj příběh. 
               Tereza Šebelová, 11 let

� Tereza Šebelová

� Nejlepším tanečním párem byli porotou zvoleni Radka Vodová a Ondřej Novotný

 Zámecký park se proměnil v pohádkový les
Již tradičně pořádá DDM Volňásek v 
předvánočním čase tajemný pohádko-
vý les pro děti. Cesta temnými zákoutí-
mi zámeckého parku, která by se možná 
dala nazvat spíš stezkou odvahy, je vždy 
inspirována nějakou pohádkou. Děti a 
jejich doprovod musí splnit soutěžní 
úkoly na několika stanovištích a projít 
celou trasu, aby zjistili celý pohádkový 

příběh. Ten letošní byl O rybáři a zlaté 
rybce, které jste dokonce mohli po-
šeptat svá vánoční přáníčka. A možná 
byste nevyšli z úžasu, kdybyste věděli, 
co vše si  dnes 3 - 5 letí kluci a holky 
tajně přejí. Jenže to ví jen zlatá rybka, 
která vyslyšela všechna jejich přáníčka, 
ale nikomu je prý neprozradí... tedy 
alespoň to slíbila.                            -rony-

ZŠ Školní Klášterec 
pro vás připravila

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Na co se můžete těšit ?

� Na příjemnou předvánoční atmosféru
� Na občerstvení se voňavými perníčky, 
     teplým čajem, …
� Na krásné koně
� Na prodejní akci žákovských prací
� Na prohlídku  učeben a odborných 
     pracoven 
� Na seznámení s novým výukovým 
     programem pro přírodopis
� Na malé překvapení divadelního 
     kroužku
� Na možnost přispět na našeho mývala

TĚŠÍME SE NA VÁS
� dveře se otevírají v 16 hodin �

Vymáhání, případně odkup
Vašich pohledávek!

Prověření, případně likvidace
Vašich dluhů!

Rychle,důrazně,diskrétně
bez plateb předem!
tel/fax.327571786, 
mob.608925600

E-mail : dluh@seznam.cz
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Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

Program prosinec 2006

13. – 15. prosince
SLUNCE SVÍTÍ PRO VŠECHNY

Výstava výrobků dětí a přátel školy.
Pořádá ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ v Klášterci a SPMPČR.

Vernisáž výstavy se koná 13. prosince od 17 hodin v malém sále KD

14. prosince
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

17. prosince od 20 hodin
VÁNOČNÍ KONCERT VLÁDI HRONA

VÁNOČNÍ HVĚZDY, KTERÉ NEHASNOU
Vánočně laděná One man show.

Písničky, osobní zpověd´ a veselé příběhy ze života slavných očima Vládi Hrona.
Vstupné: 150,- Kč, důchodci: 100,- Kč

19. prosince od 17 hodin
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ KLÁŠTEREC

22. prosince od  8 – 12 hodin
Zadáno pro GSOŠ Klášterec

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

FILMÁNIE 2006:
13. středa a 14. čtvrtek v 19.00 hodin

ZÍTRA NEHRAJEME !*
USA 2006, 105 min., české titulky. Snímek 
režiséra a producenta Roberta Altmana nás 
zavede na jeviště divadla, kde se odehrá-
vá poslední den slavné rozhlasové show. 
Ústřední dvojici zpívajících kovbojů Dusty-
ho a Leftyho si bravurně vystřihli Woody 
Harrelson a John C. Reilly. V rolích sester 
Johnsonových, které zpívají svůj duet, uvi-
díme Meryl Streepovou a Lily Tomlinovou. 
Všichni účinkující se za ta léta velmi dobře 
znají, proto není nouze o slovní přestřelky 
a břitký humor. Jde totiž o jejich poslední 
společné vystoupení, a proto všichni hrají a 
zpívají jako o život. 

Mládeži do 12 let nevhodné
13.12. - Vstupné: 30,- Kč,
14.12. - Vstupné: 65,- Kč

15. pátek v 19.00 hodin   
CANDY*                              

Austrálie 2006, 108 minut, české titulky. 
Krásná mladá malířka Candy prožívá své 
první vášnivé vzplanutí s příležitostným 
básníkem Danem (Heath Ledger). Jejich 
láska je opojná a oba se snaží jen o to, aby 
byly společné zážitky stále intenzivnější a 
oni se mohli plně oddat rozkoši. Nespouta-
nost, po níž touží, nakonec najdou v heroi-
nu. Spolu budou neporazitelní. Zanedlouho 
se však ocitnou v situaci, kdy už nemají co 
dát do zastavárny, proto začne Candy vy-
dělávat peníze prostitucí. Dan jí v tom nijak 
nebrání a ráj, ve kterém se na chvíli ocitli, se 
opět stává pouhým snem. Zatímco se jejich 
drogová závislost prohlubuje, rozhodnou 
se posílit svůj vztah manželským slibem. 
Velký den nakonec prožijí v drogovém opa-
ru. Manželství se řítí do záhuby stejně jako 
duševní stav Candy, která si uvědomuje, jak 
tragicky jejich sen skončil. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

16. sobota v 19.00 hodin

BEASTIE BOYS,
50 KAMER A 40 TISÍC OČÍ* 

USA 2006, 90 minut, české titulky. 9. října 
2004 před vyprodaným koncertem v newy-
orské Madison Square Garden rozdali Be-
astie Boys mezi své obecenstvo 50 kamer. 
Z 50 různých perspektiv tak vznikl energií 
nabitý dokument, který diváka vrhá do víru 
živého vystoupení legendární kapely.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

17. neděle až 27. středa 
KINO NEHRAJE

28. čtvrtek a 29. pátek v 17.30 a 20.00 
hodin

RO(C)K PODVRAŤÁKŮ* 
ČR 2006, 104 minut. Mají svou šanci, ale 
nemají nástroje. Potřebují peníze... A to 
hned!!! “Rebela“ Radka (Martin Písařík) 
právě vyhodili ze zaměstnání. „Playboy“ 
Márty (Jiří Mádl) se práci úspěšně vyhýbá, 
je posedlý sváděním dívek a žen. „Slušňák“ 
Tom (Michael Beran) pracuje v květinářství 
se svou dívkou Šárkou a „šéf“ Luki (Vojtěch 
Kotek) instaluje alarmy do nemovitostí. Ža-
lostná bilance party muzikantů, kteří potře-
bují novou aparaturu. Mají totiž jedinečnou 
šanci vystoupit jako předskokani slavného 
frontmana Džanga (Petr Janda) na jeho tur-
né. Luki, jediný z party, kdo má pravidelný 
příjem, instaluje alarm ve vile muže, samo-
tářského podivína (Václav Postránecký), 
který žije se svým psem Johnem a dcerou 
Anetou. Luki si všimne, že je velmi bohatý. 
Zdá se mu neškodný a proto ostatní přive-
de na šílený nápad - únos psa.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

KUPON PRO BEZPLATNOU INZERCI
žádám o bezplatné zveřejnění soukromého inzerátu tohoto znění:

(vyplňujte hůlkovým písmem)

kontakt pro zájemce:                                                                                datum:

jméno:
Váš podpis:

adresa:

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Text otiskujeme v jeho

originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: František Šmolík
Zpracovatel: František Šmolík
Rok: 1947

Rok 1947 byl prvním rokem práce 
v rámci „Dvouletého plánu“ vy-
hlášeného vládou a jak dnes mů-
žeme konstatovat, první polovina 
tohoto plánu byla celkem úspěšně 
splněna.
Dvouletý plán hospodářské obno-
vy – lidově zvaný dvouletka – byl 
vyhlášen za tím účelem, aby život-
ní úroveň občanstva byla zdvižena 
na úroveň předválečnou. Vůle a 
práce občanů byla stoprocentní, 
ale nepřízeň osudu vyhrotila se 
ku konci roku v hrozící zásobo-
vací katastrofu. Neboť po jarních 
záplavách nastalo od počátku léta 
až do pozdního podzimu trvající 
úmorné vedro a sucho, takže úro-
da byla následkem toho nad oče-
kávání špatná. Tak nepříznivého 
a skutečně katastrofálního sucha 
není téměř pamětníka. 
Hrozícímu nedostatku a bídě za-
bránili vládní činitelé rozumným 
rozdělením zásob a hlavně bratr-
ská pomoc obilninami poskytnu-
tými Sovětským Svazem.
Velká sucha měla za následek též 
mnoho požárů, jichž zvláště v okolí 
železničních tratí byl velký počet. 
Dne 11. srpna 1947 shořel u ná-
kladního vlaku vůz koudele na trati 
mezi zdejší stanicí a Kadaní-Pruné-
řovem. Škoda asi 70.000,- Kč. 
V druhé polovině srpna pak byly 
požáry lesních a lučních porostů u 
trati směrem ke Kadani Prunéřov 
na denním pořádku. Železniční 
zaměstnanci zdejší stanice zúčast-
nili se pokaždé hašení a záchran-
ných prací u těchto požárů. Dne 2. 
listopadu vypukl z dosud nezná-
mých příčin oheň v objektu bývalé 
porcelánky „Union“ naproti ná-
draží, kde měla zdejší továrna na 
korkové zboží výpomocně usklad-
něno asi 10 vagonů surového kor-
ku. Rozšíření požáru na prostory v 

nichž byl korek uskladněn, zame-
zili železniční zaměstnanci v čele 
s přednostou stanice, kteří první 
požár zpozorovali a ihned natáhli 

drážní hadice a počali požár ha-
siti. Zamezili tak rozšíření ohně 
na další místnosti až do příjezdu 
místního hasičského sboru, který 
svými dokonalejšími prostředky 
požár brzy zdolal. Jelikož se jedna-
lo o opuštěné a chátrající tovární 
objekty, nebyla výše škody zjišťo-
vána. (Prohořelý a zřícený strop na 
schodišti.)
V jarních měsících využili někteří 
zaměstnanci příhodných podmí-
nek povětrnostních a vyzdobili 
staniční park vkusnou květinovou 
výzdobou a celkově upravili a vy-
čistili nádražní prostor.
V uznání za tuto píli bylo sta-
ničním zaměstnancům úředním 
listem číslo 10/1947 vysloveno 
pochvalné uznání. Později bylo 
úředním listem číslo 28/1947 sta-
nici vysloveno znovu pochvalné 
uznání za květinovou výzdobu a 
čistotu. Pochvalná uznání ovšem 
byla vyslovena „zaměstnancům 
stanice“ ač těchto je vcelku 18, ale 
k úpravě potřebnou práci a svůj 
volný čas věnovali tři nebo čtyři 
zaměstnanci s přednostou stanice.
Bohužel katastrofální sucha, o kte-
rých je zmínka spočátku zničila 
všechnu práci a námahu těchto 
obětavých, protože vyprahlou 
půdu nebylo možno zalévati, ne-
boť se muselo v létě šetřiti s vodou, 

které byl citelný nedostatek. Tím 
květiny vyhynuly a práce a náma-
ha zaměstnanců přišla nazmar.
V rámci národní soutěže v do-

pravě (Služby komerční) které se 
naše stanice zúčastnila, umístila se 
v soutěži A mezi 113 služebnami 
čestně na 9. místě, což bylo uve-
řejněno opět v úředním listě číslo 
15/1947.
Mimoto zúčastnili se zaměstnanci 
mnoha dobrovolných pracovních 
brigád jak v zemědělství, tak i u 
dráhy. Bylo na příklad přeloženo 
za rok 1947 25 vozů, jež byly zde 
od vlaků pro poruchu odstaveny a 
neschopny dalšího běhu. Dále při 
úpravě svršku ve stanici vypomá-
hali zaměstnanci traťové správě ve 
svém služebním volnu.
Turistický ruch byl znatelnější než 
v roce předchozím. Přes prázdniny 
bylo zde ubytováno asi 200 dětí z 
obecní školy v Žatci v místnostech 
zdejšího zřídla kyselky, za nimiž 
rodiče a známí často dojížděli. Dále 
zde bylo v letním táboře ubytováno 
asi 30 dorostenek sokolské jednoty 
z Kladenska. V průmyslu a hospo-
dářství nebylo valných změn.
Místní sportovní klub železničářů 
vyvíjel slibně svoji činnost jak v 
zimním období (lyžařský odbor) 
tak v létě a zúčastnil se různých 
sportovních soutěží jak v místě, 
tak i na zájezdech (odbor odbíje-
né), v nichž vždy čestně reprezen-
toval železničářský sport. Jiných 
význačnějších událostí nebylo.

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

KONCERTY

19. 12.  v 10  hodin ve velkém renesančním sále zámku
ZÁMEK DĚTEM

Divadelní představení Hudebního divadla Karlovy Vary
„Putování za vánoční hvězdou“

Pro MŠ  U jablíček - Lipová ul. a  MŠ Stonožka - Školní ul.
Pro děti bude připravený i malý dáreček.

PŘIPRAVUJEME
7. 1. od 17 hodin ve velkém renesančním sále zámku

NOVOROČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SOUBORU HLAHOL
Vstupné 60,- Kč

Město Klášterec nad Ohří, ZUŠ Klášte-
rec a Zámek Klášterec pořádají

Kühnův dětský sboKühnův dětský sbor
15. 12. 2006 od 18.00 hodin
v kostele Nejsvětější trojice

v Klášterci nad Ohří.

Vstupné: 50,- Kč
Slevy: 25,- Kč

předprodej
v kanceláři ZUŠ,
tel 474 375 667

22. pátek od 19.00 hodin na malé 
scéně kina Svět

A SLOVA PLYNOU 
Vánoční repríza pořadu s Marcelou 

Voborskou, Pepou Štrossem a 
Tomášem Bartákem

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Zákazník v montérkách je také zákazník
Jako majitel pivnice „U Podkovy“ jsem nucen reagovat na článek paní Jiráčkové, 
který byl otištěn v posledním vydání Kláštereckých novin.
Paní Jiráčková mě požádala o provedení soukromé akce, kde by jako podnika-
telka v oboru kadeřnictví touto akcí chtěla poděkovat svým zákaznicím a předat 
jim drobné dárky. Tímto jsem jí vyšel vstříc a umožnil jsem jí tuto akci provést. 
V den konání jsem zjistil, že se nejedná o děkovnou akci, nýbrž o prezentaci 
jejich kosmetických výrobků a též výrobků paní Suché. V tomto případě by s 
nimi byla sepsána řádná smlouva o pronájmu prostor. Pokud se paní Suchá po-
hybuje v takovýchto kruzích (jak uvedla v článku), jistě ví, že se v těchto přípa-

dech sepisuje smlouva o pronájmu. 
Ani bych na tento článek nereagoval, 
kdyby paní Jiráčková neurazila mé 
zákazníky, které nazvala „několika 
stálými zákazníky v montérkách“. 
Paní Jiráčková by si měla uvědomit, 
že tito „zákazníci v montérkách“ 
jsou vlivnými podnikateli a majiteli 
firem, kteří zde zaměstnávají spoustu 
lidí. Byl bych vděčný paní Jiráčkové, 
kdyby mé zákazníky neurážela, neboť 
ten, kdo nosí montérky, není člověk 
méněcenný, ale je jako každý jiný.

Vojtěch Kubica
Majitel pivnice „U Podkovy“
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

O prvním prosincovém víkendu se zúčastnili klášterečtí zápasníci mezi-
národního turnaje mladších žáků v Liberci. Ve velmi kvalitní konkuren-
ci 212 borců ze Švédska, Polska, Německa, Slovenska a České republiky  
dokázali dva naši závodníci vybojovat dvě druhá místa. Beno Spáčil v 
kategorii do 40 kg s přehledem vyhrál své souboje ještě před limitem, 
ve finále ale už nestačil na švédského zápasníka. Ale i stříbrná příčka je 
pro našeho nadějného borce velkým úspěchem.  Martin Moroz v kate-
gorii do 52 kg se na vítězství „nadřel“ více a své vítězné zápasy vyhrával 
většinou na body. Ve finále s polským reprezentantem tak už scházela 

Zápasníci zakončili letošní rok stříbrnými medailemi

INZERCE ... INZERCE 
�Vyměním státní byt 2+1 po cel-
kové rekonstrukci za garsonieru 
nebo 1+1.Tel.: 605 539 514
�Hledám pronájem garáže 
Tel.: 602 730 167

�Pronajmu pěkný byt 2+1 v 
Klášterci n/O. Dlouhodobě. Solid-
ní jednání. Tel.: 603 400 549
�Pronajmu byt 1+1 v Žitné ulici.
Tel.: 739 233 095
�54-jähringer, gutausseh. NR/1,81 
wü. Bekanntsch. Mit jüngerer Frau. 
Int. F. Kultur u. Wandern im Gebirge
Kontakt do redakce KLN
�Prodám ořechy - polopapíráky. 
Cena za 1 kg - 25,- Kč.
Tel.: 474 374 029

Světový pohár v ledových tobogánech začal
Klášterecký závodník a reprezentant 
ČR v jízdě na saních Luboš Jíra jun. se 
zúčastnil prvních tří závodů série Svě-
tového poháru. První dva závody se 
konaly 28.11. a 2. 12. v ledovém korytě 
v německém Winterbergu a Luboš se 
ve velmi silné konkurenci neztratil. V 
jednotlivcích skončil nejprve na 18. 
místě a v druhém závodě si ještě o jed-
nu příčku polepšil. Jíra Jun. jezdí také 
dvojsaně s partnerem ze Smržovky 
Matějem Kvíčalou. V prvním závodě 
dojeli celkově na 14. místě, ale druhý 
se jim už nevydařil a po pádu skončili 
poslední a protože jim ujeli saně, byli 
nakonec diskvalifikováni. Z Winter-
bergu se všichni přesunuli do Oberho-
fu, kde  kolotoč světového poháru měl 
8. 12. třetí pokračování. Náš reprezen-
tant si v tomto závodě opět polepšil a 

dojel si pro 13. místo v jednotlivcích a 
společně s Kvíčalou obsadili konečnou 
15. příčku. Podle trenéra reprezentace 
Luboše Jíry sen. jsou tyto výsledky 
srovnatelné s plány, které si pro letošní 
sezónu dali. Za úspěch by považoval 
konečné umístění do 15. místa v jed-
notlivcích a do 10. místa ve dvojicích. 

potřebná síla. Ale i pro něj je stříbrná medaile velkým 
a příjemným úspěchem.  Spokojenost s dosaženými vý-
sledky neskrýval ani trenér našich zápasníků Vasil Že-
lev, který touto cestou přeje všem sportovcům úspěšný 
rok 2007 a pro své svěřence minimálně stejně úspěšné 
výsledky jako v tom roce letošním.
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Tel.: +420 606 625 669, +420 474 371 
148. E-mail: redakce@klnoviny.cz Od-
povědný redaktor: Roman Novotný. 
Redaktor: Mgr. Lenka Křenová.  http://
www.klnoviny.cz Nevyžádané materiály 
a fotografie se nevracejí. Za původnost 
a obsahovou správnost jednotlivých 
příspěvků ručí jejich autoři. Nepo-
depsané příspěvky se nezveřejňují. 
Zveřejněné nepodepsané články jsou 
redakční. Podepsané články, i zkratkou, 
nemusí být shodné s názory redakce. 
Vydavatel neručí za obsah inzerce.                                                                
Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

- kvalitní brýlové obruby
- kontaktní čočky
- měření zraku, poradenství
- dárkové kupony - slevy
                VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS
Chomutov
tel.: 474 331 977

Poliklinika
Sadová 128
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 371 650

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

Konec roku 2006 už klepe silně na bránu a čas bilancování a hodnocení 
výsledků za letošní rok je tady. Od příštího čísla vám, čtenáři, nabídneme 
už potřetí nominaci ankety o nejlepšího sportovce roku. Tato anketa dozná 
několika málo změn a jak doufáme, tyto změny budou vést ještě k většímu 
zkvalitnění ankety a objektivnějšímu ohodnocení kláštereckých sportovců. 
Na vás čtenářích zůstane ale opět odpovědnost největší, protože vaše hlasy 
budou tím nejdůležitějším kritériem pro zvolení těch nejlepších, kteří se po 
celkovém vyhodnocení budou moci chlubit titulem „Nejlepší sportovec roku 
2006 města Klášterce nad Ohří“. Závěrečný slavnostní večer, kde se výsledky 
vyhlásí, bude také velkým překvapením, ale to si zatím ponecháme jako malé 
tajemství, které včas prozradíme. 

Připomeňte si dnes prozatím konečné výsledky Sportovce roku 2005

Čtenáři budou opět volit nejlepšího 
kláštereckého sportovce roku 2006

Dospělí
1 - Markéta Jeriová - saně
2 - Roman Keřka - autokros
3 - Roman Pražák- hokej
4 - Jan Říha - kanoistika
5 - Štefan Šturma - střelectví

Mládež 15 - 18 let
1 - Luboš Jíra jun. - saně
2 - Martin Chocholáč - hokej
3 - Lucie Drobná - stolní tenis
4 - Pavel Foukal - kanoistika
5 - Tomáš Černý - kopaná

Mládež do 14 let
1 - Michal Biša - minikáry
2 - Jan Putyera - hokej
3 - Josef Kolba - zápas ř.ř.
4 - Nikolas Šarkézy - zápas ř.ř.
5 - Helena Grussová - šachy

Trenéři
1 - Jan Böhm - fitness
2 - Vasil Želev - zápas ř.ř.
3 - Veronika Blašková - atletika
4 - Luboš Jíra sen.  - saně
5 - Josef Sochor - nár. házená

Kolektivy
1 - Styliq Infection - fitness
2 - HC junioři Klášt. - hokej
3 - SKNH Klášterec - nár. házená
4 - FK dorost Klášt. - kopaná

ZASLOUŽILÝ SPORTOVEC
1 - Olga Stavenská - saně
2 - Ladislav Mužík - saně
3 - Alexander Schwob - volejbal
4 - Miloslav Král - universál
5 - Jiří Šafer - hokej
6 - Vladislav Nohejl - kopaná

Letošní konkurence je opravdu velmi 
silná, světový pohár je na začátku a Jíra 
jun. je bojovník. Jeho jízdy se stále lep-
ší, proto by na první desítku (v jednot-
livcích), kterou si sám před sezónou 
vysnil, mohl dosáhnout. Závodníky 
čekají ještě 4 závody, ten nejbližší se 
jede v rakouském Iglsu.

� Matěj Kvíčala
       Luboš Jíra jun.

Připomínáme i naši adresu a telefonní čísla pro případné dotazy
Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 43151 

Dotazy volejte na
tel.: 474 371 148 nebo mob.: 606 625 669

� Beno Spáčil

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ KLÁŠTEREC
pořádá 1. 1. 2007

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA MRAVENČÁK
Start od 13 hodin

autobusové nádraží Klášterec nad Ohří
Zveme včechny příznivce pohybu

Firma VIZAB SECURITY
hledá větší počet techniků. Pod-
mínky občanská bezúhonnost a 
ŘP skupiny „B“.

Nástup:
leden 2007.
Tel.: 774 424 325


